СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

АФАНАСЬЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ОБОЯНСКОГО   РАЙОНА

КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  14 .11. 2010 г.         № 2/16

с.Афанасьево

О предоставлении  налоговой  льготы по налогу

на землю участникам Великой Отечественной

войны, проживающим на территории Афанасьевского сельсовета.

                             Рассмотрев  заявления  участников  Великой Отечественной войны, проживающих на территории Афанасьевского сельсовета о предоставлении налоговой льготы по налогу на землю, руководствуясь Федеральным  законом  от 06.10.2003г.  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации» (ст.14), Налоговым кодексом  Российской Федерации ч.2 р.X, гл.31 ст.387 п.2, Федеральным  законом  «О  ветеранах» от 12.01.1995 г.

 № 5-ФЗ (ред. от 02.10.2008г), Уставом муниципального образования «Афанасьевский сельсовет» Обоянского района Курской области, Собрание депутатов Афанасьевского сельсовета  Обоянского  района Курской области,  РЕШИЛО:

   1. Предоставить льготу  участникам Великой Отечественной войны, проживающим на территории Афанасьевского сельсовета  и освободить от уплаты земельного налога в размере  100%  с 2011 года.

   2.Указанной  категории граждан необходимо предоставить в

Межрайонную ИФНС России  № 7 по Курской области документ, подтверждающий право на получение льготы  по налогу на землю участникам Великой Отечественной войны,  проживающим на территории Афанасьевского сельсовета.

   3.Контроль  за исполнением настоящего  решения возложить на Главу Афанасьевского сельсовета Германову Л.С.

   4. Решение вступает в силу с 01.01.2011года и подлежит опубликованию в «Обоянской  газете».

Глава Афанасьевского сельсовета         _________________  Л.С.Германова